УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ № 58

от 09 июня 2025 года р.п. Романовна

Об итогах проведения муниципального конкурса
детско-юношеского творчества "Эрудит",
посвящённый 80-летию Победы
в Великой Отечественной войне

Во исполнение приказа Управления образования администрации Романовского
муниципального района от 24.03.2025 № 30 проводился муниципальный конкурс детско-
юношеского творчества "Эрудит", посвящённый 80-летию Победы в Великой Отечественной
войне. В конкурсе приняли участие 65 обучающихся. Подведены итоги конкурса. На основании
решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

!Ь',! I»
1;[

Утвердить результаты проведения муниципального конкурса детско-юношеского творчества
"Эрудит", посвящённый 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.
Математика
Диплом I  степени
Болотникова Анастасия, обучающаяся 5 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Атапина И.Н.)
Бирюкова Дарья, обучающаяся 10 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Непряхина Е.В.)
Диплом II степени
Спесивцева Софья, обучающийся 5 класса, филиал МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко в с. Усть- Щербедино ( учитель Селиверстова Е.В.)
Терентьева Арина обучающаяся 11 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Дружина М.С)
Диплом III степени
Печаткина Алена, обучающаяся 10 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Непряхина Е.В.)
Русский язык, литература
Диплом I степени
Шрамкова Ксения, обучающаяся 10 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Непряхин С.В.)
Селиверстова Софья, обучающаяся 11 класса филиала МОУ Романовская СОШ им.

И.В.Серещенко в с. Усть-Щербедино (учитель Кабанова Е.Б,)
Прохожева Арина, обучающаяся 9 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко в

с.Болыной Карай (учитель Прохожева Г.А.)
Арюшина Кира, обучающаяся 56 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Непряхин С.В.)
Диплом II степени
Стулин Николай, обучающийся 10 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко в
с.Усть-Щербедино (учитель Стулина Т.А.)

Сапрыкина Василиса, обучающаяся 5 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Непряхин С.В.)
Макарова Тамара, обучающаяся 7 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района

Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Лаврова А.И..)
Тарасов Никита, обучающийся 7 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко в

Диплом III степени
. Щербинина Софья, обучающаяся 8 класса филиала МОУ Романовская СОШ им. И.В.Серещенко
в с.Малое Щербедино (учитель Евсюкова М.А.)
Атапин Максим , обучающийся 8 класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В.Серещенко (учитель Пятибратова М.А..)
История и обществознание
Диплом I  степени ji •!' i j
Капитонов Артём, Битюкова Екатерина,_обучающийся 10 «А» класса МОУ Романовская СОШ
Романовского района Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Березина С. В.).
Диплом II степени ; С
Голубина Олеся, 10 класс, номинация «Живая летопись войны», филиал МОУ Романовская СОШ

им. И.В.Серещенко в с. Большой Карай (рруководитель Беспамятнова В.Е.).
Александров Александр 10 класс, Рангулова Дарья, 7 класс; номинация "Победители глазами
потомков: история моей семьи-история моей страны", филиал МОУ Романовская СОШ
Романовского района Саратовской области имени И.В.Серещенко в с.Подгорное (руководитель
Богданова О. А.).

Диплом III степени j И
Надеждина Валерия, обучающаяся 10 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района ;
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Березина С. В.).
Иностранные язык
Английский язык
Диплом I  степени:
Кондратьев Егор, обучающийся 10 "А" класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко(учитель: Дружина М.Вл..,
учитель английского языка);
Саяпина София, обучающаяся 10 «А» класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка
Романовского района Саратовской области им .И.В. Серещенко(учитель: Дружина М. Вл.,
учитель английского языка);
Диплом II степени:
Меринова Алина,обучающаяся 10 «А» класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко(учитель: Дружина М. Вл.,
учитель английского языка);
Лобачёва Яна,обучающаяся 10 «А» класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка Романовского
района Саратовской области им.И.В. Серещенко(учитель: Дружина М. Вл., учитель английского ’
языка);
Диплом III степени:
Буянин Егор, обучающийся 10 "А" класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка Романовского
района Саратовской области им. И.В. Серещенко(учитель: Дружина М.В.., учитель английского
языка);
Участники: j'ijj
Ускова Александра, обучающаяся 10 «А» класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (Дружина М. Вл., учитель
английского языка);
Капитонов Артём, обучающийся 10 "А" класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (Дружина М.Вл.., учитель
английского языка)
Немецкий язык:
Диплом I  степени:
Агибалова Виктория, обучающаяся 9 «В» класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (Селиверстова И.Г., учитель
немецкого языка);
Терентьева Арина, обучающаяся 11 класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (Калашникова О.Н., учитель
немецкого языка);
Диплом II степени:
Балаян Арам, обучающийся 9 «В» класса МОУ Романовская СОШ р.п. Романовка Романовского
района Саратовской области им.И.В. Серещенко( Селиверстова И.Г., учитель немецкого языка);

i j

Музыка
Диплом I  степени
Мещерякова Анна, обучающаяся 6 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Ковардаев Н.Б.)
Диплом II степени
4 «Б» класс МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области им. И.В.
Серещенко (учитель Серебрякова Л.В.)
Изобразительное искусство
Диплом I  степени
Иноземцев Алексей, обучающийся 56 класса МОУ Романовская СОШ
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Дедов Ю.А.)
Самородова Ульяна, обучающаяся 56 класса МОУ Романовская СОШ
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко (учитель Дедов Ю.А.)
Физическая культура

Диплом II степени
Лопатин Яков, обучающийся 8 «В» класса МОУ Романовская СОШ им. И.В. Серещенко (учитель
Саяпина О. В.)
Диплом III степени
Никонов Денис, обучающийся 8 «В» класса МОУ Романовская СОШ им. И.В. Серещенко (учитель
Саяпина О.В.)
Начальная школа
Диплом I  степени
Пантонов Иван, обучающийся 1 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Стюхина Н.И.)
Лосев Илья, обучающийся 3 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Саяпина Т.В.)
Пчелинцева Елизавета, обучающаяся 3 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Горина В.А.)
Мордасова Анфиса, обучающаяся 1 класса филиала МОУ Романовская СОШ Романовского
района Саратовской области имени И. В. Серещенко в с. Усть-Щербедино (учитель Южанина
Т.В.)
Текнеджян Геворг, обучающийся 1 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Лукьянова Т.В.)
обучающийся 4 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области
имени И. В. Серещенко (учитель Серебрякова Л.В.)
Мирошниченко Олег, обучающийся 1 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Лукьянова Т.В.)
Азарян Вячеслав, обучающийся 2 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ускова И.А.)
Половникова Елизавета, обучающаяся 3 «В» класса МОУ Романовская СОШ Романовского
района Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ойкина Л..А.)
Диплом II степени
Рябинин Матвей, обучающийся 1 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Стюхина Н.И.)
Шкурин Матвей, обучающийся 3 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Горина В.А.)
Карпов Егор, обучающийся 1 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Лукьянова Т.В.)
Рыжова Виктория, обучающаяся 4 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Серебрякова Л.В.)
Ширинбекова Алина, обучающаяся 3 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Горина В.А.)
Волкова Татьяна, обучающаяся 2 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ганькина Л.Г.)
Белоусова Евгения, обучающаяся 3 «В» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ойкина Л..А.)

• : s
jiO l

I :;S

M

Короленко Вера, обучающаяся 4 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района Ш'
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Телкова Е.А.)
Харитонова Карина, обучающаяся 3 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Горина В.А.)
Диплом III степени
Шишкин Данила, обучающийся 1 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района ;
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Стюхина Н.И.)
Фадеева Варвара, обучающаяся 3 «Б» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района ;
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Горина В.А.)
Жаркова Полина, обучающаяся 2 «А» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко (учитель Ганькина Л.Г.)
Зиеев Расул, обучающийся 3 класса филиала МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И. В. Серещенко в с. Бобылевка (учитель Мамышева Г.В.)
Биология
Диплом I  степени
Бессчётнова Екатерина, обучающаяся 9 класса филиала МОУ Романовской СОШ имени И.В.
Серещенко в с. Мордовский Карай (учитель Бессчётнова О.С.);
Никитушкина Екатерина, обучающаяся 10 «а» класса МОУ Романовская СОШ Романовского
района Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Зверев А.В.);
Диплом II степени
Немкина Анна, обучающаяся 10 «а» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Зверев А.В.);
Диплом III степени
Педанова Анна, обучающаяся 8 «а» класса МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области имени И.В. Серещенко (учитель Зверев А.В.);
Химия
Диплом I  степени
Мирошниченко Антон, обучающийся 9 класса филиала МОУ Романовской СОШ имени И.В.
Серещенко в п. Красноармейский (учитель Масюков Д.А.);
Дошкольное образование
Диплом I  степени
подготовительная группа, МДОУ "Детский сад №1 "Теремок" р.п. Романовка Романовского

■ >!!

! if
%
«II.! if I

Ь ■,:!!
! У

1 I I I

Л.А.Дедова

ill

!  ‘  ‘ f i ? !  [ j

щ
I !! **! ■>
: Ш1

t